
 

 
 
 Číslo smlouvy Kupujícího: 43458/2017/00 
 Číslo smlouvy Prodávajícího: KS07122017-VUT-FS 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská  
Sídlo:  Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 
Zástupce:  doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., děkan 
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ00216305      
 
Kontaktní osoba Kupujícího: 
Ing. Ján Kubek, kubek@fbm.vutbr.cz, +420 54114 3779 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  Hi-Tech Services, spol. s r.o. 
Sídlo:  Hlinky 138 /27, 603 00 Brno, Česká republika 
Zápis v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Brně pod Spisovou značkou C 28805   
Zástupce:  Libor Novotný, jednatel společnosti 
IČO:  25507605 
DIČ:  CZ25507605 
Bankovní spojení: 5586497001/5500, Raiffeisenbank a.s. 
 
Kontaktní osoba Prodávajícího: 
Libor Novotný, novotny@hts.cz, +420 608 313 177 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 
  

mailto:kubek@fbm.vutbr.cz
mailto:novotny@hts.cz


Kupní smlouva  
Dodávka virtualizační platformy 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je virtualizační platforma sestávající z blade šasi, blade 
serverů, úložiště (primárního i záložního) a databázového serveru. 

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technické specifikaci, která je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako její příloha č. 1. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající poskytuje Kupujícímu veškeré licence potřebné k řádnému užívání Předmětu koupě. 
Licenční poplatky jsou zahrnuty v kupní ceně. 

5) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 
a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předmět koupě plně integrovat se zařízením stavby, ve které bude instalován,  
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
d) zajistit aktualizace programového vybavení Předmětu koupě a technickou podporu výrobce 

minimálně po dobu 60 měsíců předání Předmětu koupě Kupujícímu a 
e) doložit oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce pro český trh u všech částí Předmětu 

koupě (seznam sériových čísel dodávaných zařízení). 

6) V případě porušení některé povinnosti Prodávajícího dle odst. 5 písm. d) je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každé porušení. 

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     1 799 821,— Kč 

Výše DPH v Kč                   377 962,41 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      2 177 783,41 Kč 

Kupní cena je členěna následovně: 

Část Předmětu koupě  Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH  

Blade šasi 440 881,— Kč 92 585,01 Kč 533 466,01 Kč 

3x blade server 475 926,— Kč 99 944,46 Kč 575 870,46Kč 

Úložiště 472 955,— Kč 99 320,55 Kč 572 275,55 Kč 

Záložní úložiště 167 891,— Kč 35 257,11 Kč 203 148,11 Kč 

Databázový server 242 168,— Kč 50 855,28 Kč 293 023,28 Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě bude hrazen z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Prodávající se zavazuje uvést na daňovém dokladu označení projektu Laboratoř řízení 
podnikových procesů, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002541. 

 
 



Kupní smlouva  
Dodávka virtualizační platformy 

Strana 3 (celkem 4) 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 60 dnů od 
nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně tři pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 61200 Brno. 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol Ing. Ján Kubek, ÚIS FP, kancelář P274, telefon 54114 3779. 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 60 
měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. Záruka za jakost musí být 
garantována výrobcem Předmětu koupě. Kupující a Prodávající současně ujednávají, že výměna či oprava 
Předmětu koupě bude ze strany Prodávajícího probíhat v režimu On-Site NBD (next bussines day), tedy že 
oprava nebo výměna Předmětu koupě bude ze strany Prodávajícího realizována do následujícího 
pracovního dne ode dne nahlášení závady Kupujícím přímo u Kupujícího. 

 

V. POJIŠTĚNÍ 

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu záruční 
doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z případně 
uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo třetím osobám na jejich 
majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího pro případ způsobení škody, a 
to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 500 000,– (slovy: pětsettisíc) Kč. Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně 
vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se Prodávající zavazuje kdykoliv na požádání předložit kontaktní 
osobě Kupujícího k nahlédnutí. Nesplnění závazků dle tohoto ustanovení je podstatným porušením 
Smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku 



Kupní smlouva  
Dodávka virtualizační platformy 

Strana 4 (celkem 4) 

a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této 
Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají 
dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně 
ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou 
dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, 
že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 7. prosince 2017 V Brně dne 7. prosince 2017 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
děkan 

za Kupujícího 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Libor  Novotný 
jednatel společnosti 

za Prodávajícího 

 

http://vut.cz/vnp

